
令和6年度 民主・市民連合　政務活動費　金銭出納簿　1年間

月 日 項目 摘要 内容 収入 支出 差引残高

4 11 交付金 前期交付金 上半期分 3,840,000 3,840,000

4 11 事務費 事務用品費 購読料振り込み 152 3,839,848

4 11 事務費 事務用品費 ４月分 2,112 3,837,736

4 12 研修費 研修費 自治体議員女性政策研究交流会受講のため 102,146 3,735,590

4 12 資料購入費 図書購入 書籍購入費 699 3,734,891

4 16 事務費 ゼンリン地図 月間プラン 990 3,733,901

4 16 資料購入費 定期購読料 令和6年度分　D-ファイル 60,060 3,673,841

4 20 事務費 通信費 4月分 4,351 3,669,490

4 24 資料購入費 定期購読料 4月分 2,378 3,667,112

4 25 事務費 通信費 ４月分 6,932 3,660,180

4 25 事務費 通信費 4月分 5,721 3,654,459

4 25 事務費 シュレッダー購入 44,450 3,610,009

4 26 調査研究費 市内旅費 ４月分 6,651 3,603,358

4 29 資料作成費 クラウド データクラウド 1,300 3,602,058

4 30 広聴費 市内旅費 4月分 2,566 3,599,492

4 30 広聴費 市内旅費 4月分 3,495 3,595,997

4 30 広聴費 市内旅費 4月分 12,341 3,583,656

4 30 広報費 ＨＰ維持管理費 年間ドメイン・サーバーレンタル 8,800 3,574,856

4 30 広報費 CANVA利用料金 12,000 3,562,856

4 30 事務費 通信費 4月分 9,874 3,552,982

4 30 事務費 キーボード購入 タブレット用 31,159 3,521,823

4 30 事務費 事務用品費 マウス・ＵＳＢ 21,480 3,500,343

4 30 事務費 コピー機購入 139,700 3,360,643

4 30 資料購入費 定期購読料 ４月分 5,000 3,355,643

4 30 資料購入費 定期購読料 ４月分 3,030 3,352,613

4 30 資料購入費 定期購読料 4月分 3,133 3,349,480

4 30 資料購入費 定期購読料 4月分 4,892 3,344,588

4 30 調査研究費 市内旅費 ４月分 18,649 3,325,939

4 30 調査研究費 市内旅費 ４月分 3,660 3,322,279

4 30 調査研究費 市内旅費 4月分 2,148 3,320,131

5 1 事務費 通信費 ４月分 10,000 3,310,131

5 1 返還金 前期交付金 会派人数減に伴う返還 -1,600,000 1,710,131

5 9 広報費 ホームページ サーバーレンタル・維持管理など 45,320 1,664,811

5 20 事務費 通信費 ５月分 3,736 1,661,075

5 24 研修費 研修費 公務非正規議員ネットワーク立ち上げ準備会のため 9,610 1,651,465

5 24 研修費 市外旅費 公共交通に関する意見交換のため 49,660 1,601,805

5 27 事務費 通信費 ５月分 5,860 1,595,945

5 28 調査研究費 市内旅費 ５月分 7,907 1,588,038

5 31 資料購入費 定期購読料 ５月分 5,000 1,583,038

5 31 資料購入費 定期購読料 ５月分 3,030 1,580,008

5 31 調査研究費 市内旅費 ５月分 6,730 1,573,278

6 1 事務費 通信費 5月分 10,000 1,563,278

6 1 調査研究費 市内旅費 ５月分 19,196 1,544,082

6 13 事務費 事務用品費 6月分 3,856 1,540,226

6 20 事務費 通信費 ６月分 3,752 1,536,474

6 21 調査研究費 市内旅費 ６月分 4,847 1,531,627

6 22 研修費 研修費 民主議員ネット北海道2024年度春季政策研修会参加のため 9,610 1,522,017

6 25 事務費 通信費 ６月分 6,961 1,515,056

6 29 研修費 研修費 女性議員協議会参加のため 4,000 1,511,056

6 30 研修費 研修費 北海道女性議員協議会総会・研修会　参加のため 33,950 1,477,106

6 30 資料購入費 定期購読料 ６月分 5,000 1,472,106



令和6年度 民主・市民連合　政務活動費　金銭出納簿　1年間

月 日 項目 摘要 内容 収入 支出 差引残高

6 30 資料購入費 定期購読料 ６月分 3,030 1,469,076

6 30 調査研究費 市内旅費 ６月分 2,798 1,466,278

7 1 事務費 通信費 6月分 10,000 1,456,278

7 1 調査研究費 市内旅費 ６月分 14,017 1,442,261

7 3 広報費 事務用品費 Canva利用料 12,000 1,430,261

7 20 事務費 通信費 ７月分 3,879 1,426,382

7 21 事務費 事務用品費 ７月分 23,030 1,403,352

7 21 事務費 備品購入 ポータブル録音機 23,100 1,380,252

7 25 事務費 通信費 ７月分 6,665 1,373,587

7 30 調査研究費 市内旅費 ７月分 8,265 1,365,322

7 30 調査研究費 市内旅費 ７月分 7,954 1,357,368

7 31 研修費 研修費 ワークショップ参加のため 30,000 1,327,368

7 31 資料購入費 定期購読料 ７月分 5,000 1,322,368

7 31 資料購入費 定期購読料 ７月分 3,030 1,319,338

7 31 資料購入費 定期購読料 ７月分 5,000 1,314,338

7 31 調査研究費 市内旅費 ７月分 8,868 1,305,470

8 1 事務費 通信費 7月分 10,000 1,295,470

8 2 調査研究費 市内旅費 ７月分 20,000 1,275,470

8 20 事務費 通信費 ８月分 3,840 1,271,630

8 26 事務費 通信費 ８月分 7,204 1,264,426

8 28 調査研究費 市内旅費 ８月分 8,429 1,255,997

8 31 資料購入費 定期購読料 ８月分 3,030 1,252,967

8 31 資料購入費 定期購読料 ８月分 5,000 1,247,967

8 31 調査研究費 市内旅費 ８月分 8,959 1,239,008

8 31 調査研究費 市内旅費 ８月分 5,705 1,233,303

9 1 調査研究費 市内旅費 ８月分 18,485 1,214,818

9 4 事務費 通信費 8月分 10,000 1,204,818

9 6 資料購入費 定期購読料 ８月分 5,000 1,199,818

9 15 資料購入費 図書購入 書籍代 5,236 1,194,582

9 16 調査研究費 データベース代 20,000 1,174,582

9 20 事務費 通信費 ９月分 3,737 1,170,845

9 23 事務費 事務用品費 ９月分 1,936 1,168,909

9 25 事務費 通信費 ９月分 7,689 1,161,220

9 28 研修費 研修費 こどもたちの多様な進学先を選ぶために～様々な高校の現状と課題～講演会受講のため 1,500 1,159,720

9 29 調査研究費 市内旅費 ９月分 5,711 1,154,009

9 29 調査研究費 市内旅費 ９月分 7,678 1,146,331

9 30 資料購入費 定期購読料 ９月分 5,000 1,141,331

9 30 資料購入費 定期購読料 ９月分 3,030 1,138,301

9 30 資料購入費 定期購読料 ９月分 5,000 1,133,301

9 30 調査研究費 市内旅費 ９月分 5,294 1,128,007

10 1 事務費 通信費 9月分 10,000 1,118,007

10 1 調査研究費 市内旅費 ９月分 18,924 1,099,083

10 6 研修費 研修費 3,220 1,095,863

10 10 交付金 後期交付金 下半期分 1,920,000 3,015,863

10 11 広報費 市政報告 グラフィックレコーディング作成費 75,220 2,940,643

10 20 事務費 通信費 １０月分 3,848 2,936,795

10 22 資料作成費 PCソフト １０月分 6,480 2,930,315

10 25 事務費 通信費 １０月分 6,793 2,923,522

10 27 調査研究費 市内旅費 １０月分 9,505 2,914,017

10 30 事務費 事務用品費 １０月分 3,542 2,910,475

10 30 資料購入費 定期購読料 １０月分 5,000 2,905,475



令和6年度 民主・市民連合　政務活動費　金銭出納簿　1年間

月 日 項目 摘要 内容 収入 支出 差引残高

10 30 調査研究費 市内旅費 １０月分 7,154 2,898,321

10 31 事務費 事務用品費 １０月分 11,028 2,887,293

10 31 資料購入費 定期購読料 １０月分 5,000 2,882,293

10 31 資料購入費 定期購読料 １０月分 3,030 2,879,263

10 31 調査研究費 市内旅費 １０月分 7,598 2,871,665

11 1 事務費 通信費 10月分 10,000 2,861,665

11 2 調査研究費 市内旅費 １０月分 18,771 2,842,894

11 5 研修費 研修費 研修費 20,910 2,821,984

11 16 調査研究費 市外旅費 富山デザイン関連の意見交換のため 120,170 2,701,814

11 20 事務費 通信費 １１月分 3,889 2,697,925

11 21 資料購入費 図書購入 書籍代 6,600 2,691,325

11 22 資料作成費 PCソフト １１月分 7,780 2,683,545

11 22 調査研究費 市外旅費 公共交通等他都市視察のため 76,568 2,606,977

11 23 研修費 研修費 アンガーマネジメント入門講座 4,400 2,602,577

11 25 研修費 研修費 研修費 108,610 2,493,967

11 25 事務費 通信費 １１月分 7,602 2,486,365

11 25 資料購入費 図書購入 書籍代 1,760 2,484,605

11 27 研修費 市外旅費 過労死等防止対策推進シンポジウム 10,310 2,474,295

11 29 資料購入費 定期購読料 １１月分 5,000 2,469,295

11 29 調査研究費 市内旅費 １１月分 7,640 2,461,655

11 29 調査研究費 市内旅費 １１月分 4,963 2,456,692

11 30 事務費 事務用品費 １１月分 3,608 2,453,084

11 30 資料購入費 定期購読料 １１月分 5,000 2,448,084

11 30 資料購入費 定期購読料 １１月分 3,030 2,445,054

11 30 調査研究費 市内旅費 １１月分 8,721 2,436,333

12 2 事務費 通信費 11月分 10,000 2,426,333

12 2 調査研究費 市内旅費 １１月分 16,794 2,409,539

12 20 事務費 通信費 １２月分 3,786 2,405,753

12 22 資料作成費 PCソフト １２月分 7,780 2,397,973

12 25 事務費 通信費 １２月分 7,496 2,390,477

12 25 調査研究費 市内旅費 １２月分 5,891 2,384,586

12 25 調査研究費 市内旅費 １２月分 6,950 2,377,636

12 26 広報費 市政報告 印刷代として 29,920 2,347,716

12 27 事務費 備品購入 SSDストレージ 22,880 2,324,836

12 29 事務費 事務用品費 １２月分 15,804 2,309,032

12 29 資料購入費 図書購入 書籍代 5,280 2,303,752

12 31 資料購入費 定期購読料 １２月分 5,000 2,298,752

12 31 資料購入費 定期購読料 １２月分 3,030 2,295,722

12 31 調査研究費 市内旅費 １２月分 5,517 2,290,205

1 6 調査研究費 市内旅費 １２月分 20,000 2,270,205

1 9 広報費 市政報告 印刷代、配布代として 68,059 2,202,146

1 10 事務費 通信費 12月分 10,000 2,192,146

1 10 事務費 通信費 １月分 5,725 2,186,421

1 12 資料購入費 図書購入 書籍代 4,235 2,182,186

1 15 資料購入費 定期購読料 １月分 630 2,181,556

1 20 事務費 通信費 １月分 3,732 2,177,824

1 20 事務費 事務用品費 １月分 17,765 2,160,059

1 22 資料作成費 PCソフト １月分 7,780 2,152,279

1 23 交付金 後期交付金 会派人数増に伴う追加交付 480,000 2,632,279

1 25 調査研究費 市内旅費 １月分 4,325 2,627,954

1 25 調査研究費 市内旅費 １月分 6,213 2,621,741



令和6年度 民主・市民連合　政務活動費　金銭出納簿　1年間

月 日 項目 摘要 内容 収入 支出 差引残高

1 26 研修費 市外旅費 官製ワーキングプア北海道集会 9,610 2,612,131

1 26 調査研究費 市内旅費 １月分 8,181 2,603,950

1 27 事務費 通信費 １月分 6,702 2,597,248

1 31 資料購入費 定期購読料 １月分 5,000 2,592,248

1 31 資料購入費 定期購読料 １月分 3,030 2,589,218

1 31 要請陳情活動費 市外旅費 東京 50,580 2,538,638

1 31 調査研究費 市内旅費 １月分 7,888 2,530,750

1 31 調査研究費 市外旅費 栃木県 69,820 2,460,930

2 1 研修費 研修費 研修費 138,032 2,322,898

2 1 調査研究費 市内旅費 １月分 15,367 2,307,531

2 2 要請陳情活動費 市外旅費 国会要請等 107,730 2,199,801

2 4 資料購入費 定期購読料 １月分 5,000 2,194,801

2 5 研修費 市外旅費 いじめ研修会参加 9,610 2,185,191

2 5 資料購入費 図書購入 書籍代 1,980 2,183,211

2 6 調査研究費 市外旅費 札幌ユースセンター視察 9,610 2,173,601

2 10 事務費 通信費 ２月分 6,911 2,166,690

2 11 事務費 事務用品費 ２月分 7,877 2,158,813

2 18 事務費 通信費 1月分 10,000 2,148,813

2 20 事務費 通信費 ２月分 3,732 2,145,081

2 21 調査研究費 市内旅費 ２月分 5,300 2,139,781

2 22 資料作成費 PCソフト ２月分 7,780 2,132,001

2 23 広聴費 PCソフト ZOOM利用料 23,375 2,108,626

2 25 事務費 通信費 ２月分 6,345 2,102,281

2 25 調査研究費 市外旅費 札幌市ユースセンター視察 9,610 2,092,671

2 27 事務費 事務用品費 ２月分 3,993 2,088,678

2 27 資料購入費 定期購読料 ２月分 4,441 2,084,237

2 27 資料購入費 定期購読料 ２月分 630 2,083,607

2 28 広報費 市政報告 報告用動画作成費 252,000 1,831,607

2 28 資料購入費 定期購読料 ２月分 5,000 1,826,607

2 28 資料購入費 定期購読料 ２月分 3,030 1,823,577

2 28 調査研究費 市内旅費 ２月分 5,201 1,818,376

2 28 調査研究費 市内旅費 ２月分 6,552 1,811,824

2 28 調査研究費 市内旅費 ２月分 4,621 1,807,203

3 1 事務費 通信費 2月分 10,000 1,797,203

3 1 調査研究費 市内旅費 ２月分 13,791 1,783,412

3 10 事務費 通信費 ３月分 6,665 1,776,747

3 17 資料購入費 定期購読料 ３月分 630 1,776,117

3 20 事務費 通信費 ３月分 3,733 1,772,384

3 20 資料購入費 図書購入 書籍代 1,980 1,770,404

3 22 資料作成費 PCソフト ３月分 7,780 1,762,624

3 23 研修費 研修費 いじめシンポジウム 9,610 1,753,014

3 24 研修費 市外旅費 物流関連勉強会 3,210 1,749,804

3 24 研修費 市外旅費 いじめシンポジウム参加 25,910 1,723,894

3 25 事務費 通信費 ３月分 6,823 1,717,071

3 28 調査研究費 市内旅費 ３月分 9,160 1,707,911

3 30 研修費 市外旅費 いじめシンポジウム参加 25,910 1,682,001

3 30 調査研究費 市内旅費 ３月分 7,547 1,674,454

3 31 広報費 ホームページの維持管理 40,220 1,634,234

3 31 事務費 通信費 3月分 10,000 1,624,234

3 31 資料購入費 定期購読料 ３月分 5,000 1,619,234

3 31 資料購入費 定期購読料 ３月分 3,030 1,616,204
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3 31 資料購入費 定期購読料 ３月分 4,066 1,612,138

3 31 調査研究費 市内旅費 ３月分 9,434 1,602,704

3 31 調査研究費 市内旅費 ３月分 7,291 1,595,413

3 31 調査研究費 市内旅費 ３月分 6,464 1,588,949

4,640,000 3,051,051 1,588,949


